
ZARZĄDZENIE NR OR.0050.68.2023 
WÓJTA GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Dąbrówno na 2023 r. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 roku, poz. 1634) w związku z art. 28 pkt. 1 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie 
preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz.U. z 2022 roku poz. 2236). 

Wójt Gminy Dąbrówno zarządza, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć  budżet gminy na 2023 rok uchwalony uchwałą Nr LIV/348/22 Rady Gminy Dąbrówno 
z dnia 06 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dąbrówno na 2023 rok, poprzez: 

1. Zwiększenie  dochodów o kwotę                  -                9 234,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 

a) dochody po zmianach stanowi kwota   -          41 869 680,46zł. 

2. Zwiększenie wydatków o kwotę                   -                   9 234,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 

a) wydatki po zmianach stanowi kwota     -           46 642 192,30 zł. 

§ 2. 1. Z dochodów, o których mowa w § 1 ust. 1 ppkt a, przeznacza się łącznie na: 

a) dochody bieżące w wysokości                         23 805 373,32 zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości                    18 064 307,14 zł. 

2. Z wydatków, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt a, przeznacza się łącznie na: 

a) wydatki bieżące w wysokości                           23 804 030,68 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości                     22 838 161,62 zł. 

3. § 2 ust. 4 pkt. „a” otrzymuje brzmienie: Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, 
stanowi załącznik nr 3. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Dąbrówno oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy Dąbrówno. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kamil Ruciński 

 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr Or.0050.68.2023 

Wójta Gminy Dąbrówno 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Zmiana planu dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 178 189,12 6 600,00 184 789,12 

75011  Urzędy wojewódzkie 36 682,00 6 600,00 43 282,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

36 682,00 6 600,00 43 282,00 

852   Pomoc społeczna 518 304,00 2 529,00 520 833,00 
85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 66 582,00 2 529,00 69 111,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

19 261,00 2 529,00 21 790,00 

855   Rodzina 2 665 497,00 105,00 2 665 602,00 
85503  Karta Dużej Rodziny 636,00 105,00 741,00 

2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

636,00 105,00 741,00   

     
Razem: 41 860 446,46 9 234,00 41 869 680,46 

 



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr Or.0050.68.2023 

Wójta Gminy Dąbrówno 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Zmiana planów wydatków 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 4 488 755,94 6 600,00 4 495 355,94 

75011  Urzędy wojewódzkie 37 682,00 6 600,00 44 282,00 
  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. b ustawy) 1 003,00 6 600,00 7 603,00 
852   Pomoc społeczna 1 944 785,00 2 529,00 1 947 314,00 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 146 891,00 2 529,00 149 420,00 
  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 

ustawy) 76 818,00 2 529,00 79 347,00 
855   Rodzina 2 864 765,00 105,00 2 864 870,00 

85503  Karta Dużej Rodziny 636,00 105,00 741,00 
 1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 

pkt 1 lit. b ustawy) 636,00 105,00 741,00  
      

Razem: 46 632 958,30 9 234,00 46 642 192,30 
 



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr Or.0050.68.2023 

Wójta Gminy Dąbrówno 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r. 

z tego: z tego: 
z tego: z tego: 

 

Dotacje 
bieżące 

Dotacje 
majątko

we 

 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

 
dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

 

010   Rolnictwo i łowiectwo 423 624,34 423 624,34 0,00 423 624,34 423 624,34 423 624,34 6 700,00 416 924,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01095  Pozostała działalność 423 624,34 423 624,34 0,00 423 624,34 423 624,34 423 624,34 6 700,00 416 924,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

423 624,34 423 624,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy) 0,00 0,00 0,00 416 924,34 416 924,34 416 924,34 0,00 416 924,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 0,00 0,00 0,00 6 700,00 6 700,00 6 700,00 6 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 43 282,00 43 282,00 0,00 43 282,00 43 282,00 43 282,00 35 679,00 7 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 43 282,00 43 282,00 0,00 43 282,00 43 282,00 43 282,00 35 679,00 7 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

43 282,00 43 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy) 0,00 0,00 0,00 7 603,00 7 603,00 7 603,00 0,00 7 603,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 0,00 0,00 0,00 35 679,00 35 679,00 35 679,00 35 679,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 854,00 854,00 0,00 854,00 854,00 854,00 663,00 191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 854,00 854,00 0,00 854,00 854,00 854,00 663,00 191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

854,00 854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy) 0,00 0,00 0,00 191,00 191,00 191,00 0,00 191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 0,00 0,00 0,00 663,00 663,00 663,00 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 2 640 832,00 2 640 832,00 0,00 2 640 832,00 2 640 832,00 114 275,00 69 387,00 44 888,00 0,00 2 526 557,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

2 604 414,00 2 604 414,00 0,00 2 604 414,00 2 604 414,00 77 857,00 69 387,00 8 470,00 0,00 2 526 557,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 600 314,00 2 600 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa 
w wychowywaniu dzieci 

4 100,00 4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

z tego: z tego: 
z tego: z tego: 

 

Dotacje 
bieżące 

Dotacje 
majątko

we 

 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

 
dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy) 0,00 0,00 0,00 8 470,00 8 470,00 8 470,00 0,00 8 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 
236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 0,00 0,00 0,00 2 526 557,00 2 526 557,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 526 557,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 0,00 0,00 0,00 69 387,00 69 387,00 69 387,00 69 387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 741,00 741,00 0,00 741,00 741,00 741,00 0,00 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

741,00 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy) 0,00 0,00 0,00 741,00 741,00 741,00 0,00 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

35 677,00 35 677,00 0,00 35 677,00 35 677,00 35 677,00 0,00 35 677,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

35 677,00 35 677,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy) 0,00 0,00 0,00 35 677,00 35 677,00 35 677,00 0,00 35 677,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 3 108 592,34 3 108 592,34 0,00 3 108 592,34 3 108 592,34 582 035,34 112 429,00 469 606,34 0,00 2 526 557,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



 
Uzasadnienie 

 do Zarządzenia Nr Or.0050.68.2023 r. Wójta Gminy Dąbrówno  

W niniejszym zarządzeniu dochody zwiększają się o kwotę 9 234,00 zł. i o tą samą kwotę zwiększają się 
wydatki. 

Zmian w planie dochodów dokonuje się: 

1.Na podstawie decyzji Wojewody nr FK 131/2023 zwiększono plan dochodów w rozdziale 85228 o kwotę 
2 529,00 z przeznaczeniem na realizacje usług opiekuńczych w ramach programu Opieka 75+ 

2.Na podstawie decyzji Wojewody nr FK 119/2023 zwiększono plan dotacji w rozdziale 85503 o kwotę 
105,00 zł z przeznaczeniem na KDR. 

3.Na podstawie decyzji Wojewody nr FK 121/2023 została zwiększona dotacja o kwotę 6 600,00 zł w rozdziale 
75011 z przeznaczeniem na renowację ksiąg stanu cywilnego oraz ksiąg meldunkowych. 

Zmian w planie wydatków dokonuje się: 

1.Na podstawie wprowadzonych zmian dochodów do budżetu dokonuje się zmian w palnie wydatków według 
wskazania Wojewody . 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



